
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Κοζάνη, 03/02/2023

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 83).

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση

και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του Ν.

4610/2019-«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση,

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70/7-5-2019).

4. Την  υπό  στοιχεία  137444/Ζ1/6-9-2019  απόφαση  του  Υπουργού  Παιδείας  και

Θρησκευμάτων  (Υ.Ο.Δ.Δ.  709/9-9-2019)  «Διορισμός  Πρύτανη  και  Τεσσάρων  (4)

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την υπό στοιχεία 105170/Ζ1/12-08-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 650/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-08-

2020),  με  την  οποία  διαπιστώθηκε  ότι  η  θητεία  των  υπηρετούντων  Πρύτανη  και

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρατείνεται έως τη συμπλήρωση

τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023.

6. Την πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό πρωτ. 2457/21-

12-2022 (ΑΔΑ: ΨΛΞΙ469Β7Κ-Ι0Τ) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι

Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε

Αντιπρύτανη (Β΄ 6737).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 411 και 448 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141/21.7.2022), όπως τροποποιήθηκε

και ισχύει. 



8. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του

Συμβουλίου  Διοίκησης  των  Ανώτατων  Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων  και  ρύθμιση  θεμάτων

σχετικά με την εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας

και Θρησκευμάτων και Επικρατείας (Β΄ 4211).

9. Την με αριθ. πρωτ. 2645/03-01-2023 (ΑΔΑ : ΨΔΛΙ469Β7Κ-ΠΞ1) Προκήρυξη του Πρύτανη του

Πανεπιστημίου  Δυτικής  Μακεδονίας  για  την  εκλογή  των  εσωτερικών  μελών  του

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

10. Την  με  αριθμό  απόφαση:  ΣΤ1/Σ178/18-01-2023  (ΑΔΑ:  6ΙΛΓ469Β7Κ-3ΓΙ)  συνεδρίαση  της

Συγκλήτου  του  Πανεπιστημίου  Δυτικής  Μακεδονίας,  περί  Συγκρότησης  της  Κεντρικής

Εφορευτικής  Επιτροπής  (Κ.Ε.Ε.)  για  τη  διεξαγωγή  της  εκλογικής  διαδικασίας  για  την

ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης.

11. Τις υποψηφιότητες που υπεβλήθησαν στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας για τη θέση

του  εσωτερικού  μέλους  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  του  Πανεπιστημίου Δυτικής

Μακεδονίας και καταγράφηκαν στο πρωτόκολλο Υποψηφιοτήτων που συνέταξε η Κεντρική

Εφορευτική Επιτροπή.

12. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη ενώπιον της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής καμία ένσταση

σχετικά με τις προϋποθέσεις συμμετοχής των υποψηφίων στην εκλογική διαδικασία.

13. Τα πρακτικά της Συνεδρίασης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής στις 3 Φεβρουαρίου

2023, δυνάμει της οποίας αποφασίστηκε η ανακήρυξη των υποψηφίων για τη θέση του

εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου  Δυτικής Μακεδονίας,

για τις εκλογές της 23ης Φεβρουαρίου 2023.

α φ ο ύ  δ ι α π ι σ τ ώ σ α μ ε

ότι  οι  νομίμως  και  εμπροθέσμως  υποβληθείσες  αιτήσεις  υποψηφιότητας  με  τα

συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά έγγραφα των υποψηφίων για τη θέση του εσωτερικού

μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας:

Α/
Α

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΗ

1. Θεόδωρος Θεοδουλίδης Καθηγητής Πολυτεχνική
2. Αικατερίνη Μέλφου Καθηγήτρια Γεωπονικών Επιστημών 
3. Γεώργιος Κοντέος Καθηγητής Οικονομικών Επιστημών
4. Ζαχαρούλα Καλογηράτου Καθηγήτρια Θετικών Επιστημών

5. Γεώργιος Ιορδανίδης Καθηγητής
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών

6. Σωτηρία Τριαντάρη Καθηγήτρια Οικονομικών Επιστημών
7. Βασίλειος Μπούζας Καθηγητής Καλών Τεχνών

πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) σε συνδυασμό με τις

διατάξεις  της  υπό  στοιχεία  99286/Ζ1/08.08.2022  κοινής  απόφασης  του  Υφυπουργού

Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  και  Υπουργού  Επικρατείας  (Β΄  4211)  για  την  υποβολή

υποψηφιότητας και δε συντρέχουν στο πρόσωπο των υποψηφίων τα αναφερόμενα σε

αυτές κωλύματα εκλογιμότητας

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε



Α Ν Α Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε  Ω Σ  Υ Π Ο Ψ Η Φ Ι Ο Υ Σ

με βάση τις ως άνω αιτήσεις  υποψηφιότητας με τα συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά

έγγραφα και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για τις εκλογές για την ανάδειξη των

εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου  Δυτικής Μακεδονίας

που θα διεξαχθούν την 23η Φεβρουαρίου 2023, κατά αλφαβητική σειρά, τους/τις κάτωθι:

Α/
Α

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ και ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΗ

1. Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύλου Καθηγητής Πολυτεχνική

2. Ιορδανίδης Γεώργιος του Δημητρίου Καθηγητής
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών

3. Καλογηράτου Ζαχαρούλα του Γερασίμου Καθηγήτρια Θετικών Επιστημών
4. Κοντέος Γεώργιος του Θεοδώρου Καθηγητής Οικονομικών Επιστημών
5. Μέλφου Αικατερίνη του Κωνσταντίνου Καθηγήτρια Γεωπονικών Επιστημών 
6. Μπούζας Βασίλειος του Κωνσταντίνου Καθηγητής Καλών Τεχνών
7. Τριαντάρη Σωτηρία του Αριστοτέλη Καθηγήτρια Οικονομικών Επιστημών

Ο  πίνακας  των  ως  άνω  ανακηρυχθέντων  υποψηφίων  (με  αλφαβητική  σειρά)
επισυνάπτεται  στην  παρούσα  απόφαση  και  θα  αποσταλεί  στον  αρμόδιο
Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, που έχει την ευθύνη για τη
διοργάνωση  της  εκλογικής  διαδικασίας,  προκειμένου  να  αναρτηθεί  στην
ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

Γ Ι Α  Τ Η Ν  Κ Ε Ν Τ Ρ Ι Κ Η  Ε Φ Ο Ρ Ε Υ Τ Ι Κ Η Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 

 ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ

 ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΙΝΑΣ


		2023-02-03T16:16:24+0200
	Konstantinos Ntinas




